Администрация
муниципального

образования «Иволгинский
район»

Республики Бурятия

Буряад Республикын
«Ивалгын аймаг»

гэйэн муниципальна
байгууламжын захиргаан

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

« ( ^ » 2023 г.
с. Иволгинск

№

О внесении изменений в постановление
администрации МО «Иволгинский
район» от 10.03.2021 № 174
«Об утверждении Порядка разработки,
реализации и оценки эффективности
муниципальных программ
муниципального образования
«Иволгинский район»

В целях реализации статьи 179, статьи 184.1, 184.2 Бюджетного кодекса
Российской Федерации, по повышению эффективности использования
бюджетных ресурсов и совершенствование программно -  целевого
обеспечения процессов управления, администрация МО «Иволгинский район»
постановляет:

1. Внести изменения в Порядок разработки, реализации и оценки
эффективности муниципальных программ муниципального образования
«Иволгинский район» утвержденную постановлением администрации № 174
от 10.03.2021г., согласно приложению № 1.

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном
сайте администрации МО «Иволгинский район» и в районной газете «Жизнь
Иволги».

3. Контроль за исполнением^рИЗ^Щ^ постановления возложить на
заместителя главы по экономичес^У**^"'^*^^^'

4. Настоящее постановление со дня его подписания.

(з §  =

Глава муниципального образований 'С—̂
«Иволгинский район» Р есп у б л и к !^ ^ я ж ^ у ^ Н.В. Емонаков

Приложение №1
к постановлению администрации

МО «Иволгинский район»
от « » /^2023г. №

1. В разделе 3. Этапы разработки, согласования, утверждения и
внесение изменений в муниципальные программы, подраздел 3.10 изложить
в следующей редакции: слова «Копия паспорта проекта муниципальной
программы предоставляется в Совет депутатов МО «Иволгинский район» в
срок до 15 ноября текущего года» заменить словами ««Копия паспорта
проекта муниципальной программы предоставляется в МКУ «Контрольно
счетная-счетная палата МО «Иволгинский район срок до 15 ноября текущего
года».

1.1. Подраздел 3.12 изложить в следующей редакции: слова «Совет
депутатов МО Иволгинский район» вправе осуществлять рассмотрение
проектов муниципальных программ и предложений о внесении изменений в
муниципальные программы в порядке, установленном нормативными
правовыми актами Совета депутатов МО «Иволгинский район» заменить
словами «Совет депутатов МО «Иволгинский район», а также «МКУ
«Контрольно-счетная палата» МО «Иволгинский район» вправе
осуществлять рассмотрение проектов муниципальных программ и
предложений о внесении изменений в муниципальные программы в порядке,
установленном нормативными правовыми актами Совета депутатов МО
«Иволгинский район», а также «МКУ «Контрольно-счетная палата» МО
«Иволгинский район».

1.2. Подраздел 3.21 изложить в следующей редакции: слова «Копия
паспорта проекта изменений муниципальной программы предоставляется в
Совет депутатов МО «Иволгинский район», в срок не позднее 10 дней до
сессии Совета депутатов» словами «Копия паспорта проекта изменений
муниципальной программы предоставляется в МКУ «Контрольно-счетная
палата МО «Иволгинский район» в срок не позднее 10 дней до сессии Совета
депутатов».